C.nr.44/10

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ, departamenti i pergjithshem-
divizioni civil, me gjyqtarin Enes Mehmeti dhe procesmbajtesen Minire Krasniqi, ne
ceshrejn kontestimore te inicuar me padine e paditesit me seli e Prishtine te
cilin e perfageson me autorizim av. nga Ferizaj kunder te paditurit

, tani me adrese te panjohur-me pare nga
pn, te cilin e perfageson perfagesuesi [ perkohshem av. nga Ferizaj

Ferizaj, per pasurimt e pabaze, ne shqyrtimin kryesor mbajtur me Llute ll!.(‘)ci.Zl)](i, ne
pranine e paleve ndergjygjese 27.05.2014, merr kete:

AKTGIYKIM
- né bazé té pohimit -

APROVOHET kérkesépadia e paditéses (| P ¢ sc!i ne Prishtine.

DETYROHET i padituri — tani me adrese te panjohur, ge
paditeses l—me seli ne Prishtine, ne emer te fitimit te pabaze, t'ia paguan

shumen prej 11,622.00 (njembedhjetmijeegjashteqindenjetedyeruo), se bashku me
kamaten perkatese si dhe shpenzimet e procedures per perfagesuesin e perkohshem ne
shume prej 700.40 €, te gjitha keto ne afat prej 15 ditesh, pas plotefugishmerise se ketij
Alctvendimi nen kercenimin e permbarimit me force.

BLIGOHET paditesja qe te paguan taksen gjyqesore per aktgjykim ne shume
peej(38.00, pas pranimit te ketij aktgjykimi nen kercenimin e pasojave ligjore

Arsyetimi
Paditésja kas ushtruar padi kunde te paditurit per shkak te pasurimit te pabaze.

Perfagesuesi 1 perkoshhem 1 te paditurit, né seancén e shqyrtimit kryesor ka
dzklaruar shprehimisht se nuk e konteston faktin se I padituri eshte pasuruar pabaze epr
shkak ten je gabimi gjate ekzektuimit te Aktgjykimit te te paditurit kunder paditeses.

Meqenese se perfagesuesi i perkohshem i te paditurit nuk ka kontestuar faktet
vendimtare te ceshtjes dhe ka pranuar faktin se paditeses i ka borxh, vleren 11,622.00€,
ndersa ne anen tjeter gjykata ka vlerésuar se nuk ekzistojne pengesa ligjore nga neni
148.2 te LPK-se, per marrjen e aktgjykimit ne baze te pranimit ne kuptim te nenit 148 te

LPK-se.

Mbi bazen e parashtrimeve te mesiperme ehste vendsour si ne dispozitiv te ketij
Alcgjykimi.
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C.nr.44/10 date 19.04.20

REPUBLIKA E O3 r'&: P =t . o
SR LA, iﬂ'RT'ﬁ‘l Q%@‘illliléf‘"c’lk'l"gwkum eshte e lejuar ankesa ne afat prej 15
Fer. e R A

Y N : e Y ety . 2 . .
] A ﬁjlﬁﬁ?!’si%%ﬁf?)ﬂ;? ne F%Jé/kalf:n e Apelit ne Prishtine, permes kesaj

USHEW
'5\ LUKA JE PRAVNDSNAZ;\M d
WA THEMELORE / OSNOVMI 510
FERIZAJ | UROSEVAC


gentiana.jashari
Highlight

gentiana.jashari
Highlight

gentiana.jashari
Highlight

gentiana.jashari
Highlight

gentiana.jashari
Highlight

gentiana.jashari
Highlight

gentiana.jashari
Highlight

gentiana.jashari
Highlight

gentiana.jashari
Highlight




